Græci codices Bibliorum, et Patres Græci, unde factum esse et confuse aliis Prophetis revelavit, 243, 1. *Hebraica lingua in eis celo sit usus, 304, 1. ea jam valde accessit, nec pura, nisi in S. Scriptura reperitur, 809, 2.*

Hebræi nomen unde primi inductum, 85, 1. primo ita dicitur Abraham, *ibid.* id nomen olim fuit plurimum. *ibid.* Hebræi remotissimas regiones vocabant *mare et insulas, 29, 2.* res maximas et prestantissimas compellant pluraliter, 117, 1. sæpe futurum per debitum exponunt, 11, 2. preceptum vocant omnem dispositionem, 88, 1. idem nomen iterantes in genitivo, significant in eo genere exitum, 82, 2. futurum subinde usurpant per participium, 83, 1. illustri sententia præfere solent *ki, id est quia, 121, 2.* hebræa verba sæpe dum contraria significant, 91, 2.

Hebræi per pleonasmum expriment relativum cum suo antecedente, 169, 2. sensu consonantes in verbis attendunt, 173, 1. futura sæpe ponunt pro actionis continuatione, more et consuetudine, 197, 1; 809, 1. emphage personæ est illis frequens, 103, 1; 301, 1; 512, 1. item generis et numeri, 225, 2; 416, 2. cum voluit significare animi tenorem, et adiungunt nomen matris, 195, 2. verba contactus sive corporalis, sive spiritualis construunt cum in regente ablativum, vel accusativum, 205, 1; 275, 1. in Scriptura habent *Keri et Keif, ut molis in locis aliter scribant, aliter legant, 206, 1.* verbum idem cum geminant significant actionis vehementiam et gradum quasi superlativum, 207, 1. quælibet terram, vocant pulverem, 211, 2. omnem sententiam insinuant et acutam vocant parabola, proverbium vel enigma, 228, 2. repetunt pronomen relativum vel demonstrativum, illudque iungunt cum suo nomine quod præcessit, 241, 2. rebus inanimis metaphoricè dant vitam, *ibid.* filium vocant *ben, quasi domum, 261, 1.* ventrem vocant quiddam a collo ad usque inguine est, 264, 1. non solum insulas maris Mediterraneæ vocabant insulas, sed et omnes Europæ provincias trans mare sitas, 292, 1, 2. futura sæpe sumunt pro presentibus, 300, 1. carent gradu comparativo, et ejus vice utuntur positivo cum præpositione *plusquam, 339, 1.* articulos multiplicat per pleonasmum, 340, 2. cur pupillum vocat filium vel virunculum, 378, 1. utuntur genitio pro neutro quo carent, 403, 2. sæpe notam similitudinis omittunt, 429, 2. littera servilis non raro apud eos per enallagen insere se commutantur, 430, 1. ordines verborum imperfectorum sæpe confundunt, 483, 2. per nam temporis differentiam sæpe omnes significant, 559, 1. faciem capiunt pro persona, 575, 1. quia carent verbo presentibus, ideo illud expriment pro præteritis, 595, 2.

HEBRAICARUM VOCUM SYLLABUS.

Alaphin variis significat, 110, 2.
Alaph et He littera quia primæ gutturales, sæpe inter se commutantur, 294, 2; 402, 1; 518, 2.
Anutim et fortes et veloces significant, sed capitur interdum pro *chamutim, id est generi, 428, 2.*
Arx tam celorum significat, quam athenas, 295, 1, 2.
Asep et calamitatis et opprimere significat, 410, 2.
Aven significat vanum, inutile, iniquitatem, rapinam, 477, 2.
Betal significat inobedientiam, impietatem, apostasiam, et ipsos inobedientes et apostatas, ac ipsum diabolum, 170, 2. unde vox derivatur, *ibid.* et 171, 1.
Berudim quem proprie colorem denotat, 428, 2.
Bivora sunt ficus præcoque et primitiva, non grossi et immatura, 241, 1.
Chabod quam varia significat, 77, 2; 78, 1.
Chatin tantum usitatum est in numero duali, unde in eo

sum tamen erant in mente Dei decreta, qui eas implente et confuse aliis Prophetis revelavit, 243, 1. *Hebraica lingua in eis celo sit usus, 304, 1. ea jam valde accessit, nec pura, nisi in S. Scriptura reperitur, 809, 2.*

Hebræi nomen unde primi inductum, 85, 1. primo ita dicitur Abraham, *ibid.* id nomen olim fuit plurimum. *ibid.* Hebræi remotissimas regiones vocabant *mare et insulas, 29, 2.* res maximas et prestantissimas compellant pluraliter, 117, 1. sæpe futurum per debitum exponunt, 11, 2. preceptum vocant omnem dispositionem, 88, 1. idem nomen iterantes in genitivo, significant in eo genere exitum, 82, 2. futurum subinde usurpant per participium, 83, 1. illustri sententia præfere solent *ki, id est quia, 121, 2.* hebræa verba sæpe dum contraria significant, 91, 2.

Hebræi per pleonasmum expriment relativum cum suo antecedente, 169, 2. sensu consonantes in verbis attendunt, 173, 1. futura sæpe ponunt pro actionis continuatione, more et consuetudine, 197, 1; 809, 1. emphage personæ est illis frequens, 103, 1; 301, 1; 512, 1. item generis et numeri, 225, 2; 416, 2. cum voluit significare animi tenorem, et adiungunt nomen matris, 195, 2. verba contactus sive corporalis, sive spiritualis construunt cum in regente ablativum, vel accusativum, 205, 1; 275, 1. in Scriptura habent *Keri et Keif, ut molis in locis aliter scribant, aliter legant, 206, 1.* verbum idem cum geminant significant actionis vehementiam et gradum quasi superlativum, 207, 1. quælibet terram, vocant pulverem, 211, 2. omnem sententiam insinuant et acutam vocant parabola, proverbium vel enigma, 228, 2. repetunt pronomen relativum vel demonstrativum, illudque iungunt cum suo nomine quod præcessit, 241, 2. rebus inanimis metaphoricè dant vitam, *ibid.* filium vocant *ben, quasi domum, 261, 1.* ventrem vocant quiddam a collo ad usque inguine est, 264, 1. non solum insulas maris Mediterraneæ vocabant insulas, sed et omnes Europæ provincias trans mare sitas, 292, 1, 2. futura sæpe sumunt pro presentibus, 300, 1. carent gradu comparativo, et ejus vice utuntur positivo cum præpositione *plusquam, 339, 1.* articulos multiplicat per pleonasmum, 340, 2. cur pupillum vocat filium vel virunculum, 378, 1. utuntur genitio pro neutro quo carent, 403, 2. sæpe notam similitudinis omittunt, 429, 2. littera servilis non raro apud eos per enallagen insere se commutantur, 430, 1. ordines verborum imperfectorum sæpe confundunt, 483, 2. per nam temporis differentiam sæpe omnes significant, 559, 1. faciem capiunt pro persona, 575, 1. quia carent verbo presentibus, ideo illud expriment pro præteritis, 595, 2.

HEBRAICARUM VOCUM SYLLABUS.

Alaphin variis significat, 110, 2.
Alaph et He littera quia primæ gutturales, sæpe inter se commutantur, 294, 2; 402, 1; 518, 2.
Anutim et fortes et veloces significant, sed capitur interdum pro *chamutim, id est generi, 428, 2.*
Arx tam celorum significat, quam athenas, 295, 1, 2.
Asep et calamitatis et opprimere significat, 410, 2.
Aven significat vanum, inutile, iniquitatem, rapinam, 477, 2.
Betal significat inobedientiam, impietatem, apostasiam, et ipsos inobedientes et apostatas, ac ipsum diabolum, 170, 2. unde vox derivatur, *ibid.* et 171, 1.
Berudim quem proprie colorem denotat, 428, 2.
Bivora sunt ficus præcoque et primitiva, non grossi et immatura, 241, 1.
Chabod quam varia significat, 77, 2; 78, 1.
Chatin tantum usitatum est in numero duali, unde in eo

et singularem, et dualem, et pluralem vitam significat, 247, 2.

Chastida et ciconiam, et per antiphrasin milvum significat, 421, 2.

Chaziz quam diversè sit significatio, 476, 1; 477, 1.

Chel robur et opes significat, 193, 1.

Chemad significat non quale quale, sed ardens et ingens desiderium, 306, 1, 2.

Cherem proprie et communiter significat exitum, mundum, non rete nisi abusive, 142, 1. idem et rem abominandam et succisionem significat, 537, 2; 618, 1.

Chet et *Ain* litteræ sono sunt vicinissimæ, hinc subinde permutantur, 294, 2.

Clatim est tam annulus quam sigillum, 348, 1.

Chusan per paragonem idem est quod *chus, 256, 1.*

Eid significat rem vanam et nihili, item idolum per similitudinem ab *el, 468, 1.*

Et articulus ordinariè accusativo, raro nominativo servit, 380, 2.

Gaal et redimere et inquirere significat, 297, 2.

Geon et superbiim et magnificentiam significat, 176, 1, 2.

Gulla in candelabro erat vas concavum et sphericum ad capiendum oleum; quod latine vocari posset *gula, 395, 2.* ejus descriptio, *ibid.*

Haltich proprie perambulationes et transitus significat, 253, 2.

He litteræ mysteria, quod in verbo *eccebedo* apud Argenum ipsa deficit, 325, 2.

Iegudem non tantum accinetam significat, sed et unicum et conjunctum, 263, 3.

Iotser et figulum et monetarium et statuarium significat, 493, 2.

Kaba quam incertè et multiplicè sit significatio, 398, 1.

Kal significat levem, velocem, facilem, vilem, 170, 1.

Komarim et flurificatores, et atros significat, item alia, 274, 1, 2.

Kt sæpe est nota auxesis, et nota admirantis, 292, 1. sæpe non est causale, sed encliticum, additurque ornatus causæ, 291, 1.

Kippod an sit avis, an quadrupes, an natatilis, 291, 1.

Konen significat præparat, instaurat, fulcit, erigit, firmat, edificat, 231, 2.

Kos significat colligere et accervare, 287, 1.

Lamed littera subinde servit nominativo, item accusativo, 268, 1. interdum et genitivo, 537, 1.

Lamatesach et in finem, et victori significat, 267, 2.

Manzer idem est qui spurius, qui extra matrimonium alieno patre natus est, 455, 1. item alienigena, *ibid.* 2.

Maaz hebraice significat fortitudinem, locum fortem, presidium, arcem, 168, 2.

Matsar proprie arcem significat, 223, 1.

Malte per metaphoram tribuere significat, 257, 2.

Megilla est liber, membrana, charta, 418, 1.

Megura dicitur a *gur, id est habitare, quia in gergome quæ habitat semer, id est arista et granum protuberans ex semine, 346, 2.*

Min sæpe propter, subinde ad significat, 430, 1.

Muctar etiam per metalepsin significat sacrificare, proprie est sullamigare, 862, 1.

Muggas et offertur et applicatur significat, 369, 2.

Nun littera in multis verbis est formativa nominis, 458, 1.

Nachon quintuplicem habet significacionem, 96, 2.

Nasa et suscipere et auferre significat, 560, 1.

Nebim tam Propheta, quam garrulos significat, 518, 1.

Nezer est corona, diadema, coma, conservatio, separatio, nazaregalus, 195, 1.

Nib vocatur et fructus et sermo, qui germen lingue est, 618, 1.

Nicka significat innocentem esse vel declarari, item nocentem declarare et punire, 416, 2.

Nihia unde deducatur, 82, 2.

Nora significat et terribilis et illustris, 297, 2.

Nozca tam est passivum *salcutus, quam activum solvatur, idemque quod Jescua et Jesus, 458, 1.*

Nuge vox unde deducatur, et quid proprie significat, 309, 2.

Olam per eam scripturam significat seculum, mundum, æternitatem, cur, 117, 2; 253, 2. aliud *olam* Dei, aliud hominum, 254, 1.

Pocharin quam varia significat, 399, 1.

Pura hebraice torcular proprie per catachresin quamlibet vini mensuram denotat, 846, 1.

Raal significat tremorem, crapulam, soporem, venenum, stuporem, concussionem, 501, 2.

Reseph ananisi metaphoricè diabolum significat, 252, 2.

Sala significat calcare, urgere, insistere; *salat* altolere, elevare, 250, 1.

Santerot quam ample et distinctè significatio sit, 409, 2.

Saph significat limen et superliminare, et poculum, 501, 2.

Scalom non tantum pacem, sed et integrum et perfectum significat, 445, 1.

Seet et decretum, et magnificentiam, et onus, et tributum significat, 267, 2.

Selah videtur esse nota cantus ad vocem vel elevandam, vel producendam, 243, 1. est nota nunc optinis, nunc affirmantis, et applaudentis, *ibid.* varia ejus interpretatio, *ibid.* insinuat item insignem aliquem affectum, quo id passim pro motiva spiritali afflictorum, *ibid.* 2. cur id jam confuse ac citra ullam rationem in psalms positum invenitur; alibi vero, ubi illustiores videntur sententia, omittatur, *ibid.* et 250, 1. ad verbum non significat *semper, sed* duntaxat nota carminis et musice, 280, 1. qualis nota carminis fuerit, diverse sunt opinioniones, *ibid.* denotat saltam mutationem aliquam in cantu, que fœdit vocem vel elevando, vel contendendo, vel continuando, *ibid.*

Serukim quis color Hebræis sit, 365, 1.

Sigilonæ quam diversimodè accipiatur, 240, 1. *Saga* significat errare, ignorare, *ibid.*

Thapsar unde derivatur et quid significat, 195, 1.

Tsade et *Samech* litteræ affines sunt, 285, 1.

Tsora quid proprie significat, 87, 2.

Tsmach proprie est germen vel surculus, 288, 8.

Tsitlet et cymbalum et frenum significat, 542, 1.

Vau sæpe est adversativum, significans *sed, 532, 2.* *vau* conversivum, veritè præteritum in futurum, 553, 1.

Zera et *Zeroa* quomodo differant, 570, 1.

Hebræum veritè S. Hieronymus hebræum verbum *ki-kation*, et cur, 58, 2. est quedam hedera species que non serpit, sed per se consistit, *ibid.* hedera symbolum est vanitatis mundi, omnique rei mundanae, 59, 1. item volupatum mundanarum, *ibid.* 2. eam cur laugere flammis diali Romæ nefas esset, *ibid.* hedera unde dicitur: est in tutela Bacchi, *ibid.* et 88, 1. capitis gradivum dicitur, *ibid.*

Heidwigs (S.) quasi angelus sacerdotis venerabatur, 574, 2. jogter passionem Christi meditabatur, 542, 1.

Helem unus fuit et legatus a Judæis Babylonis in Jerusalem ad aurum defendendum missus, 436, 1. 1. alio nomen vocatur Holdai, *ibid.*

Helene Læcene quod fuerit sigillum, 352, 1.

Helena (S.) stabulum Christi basiliæ exornavit, 108, 1.

Helena tam Propheta, quam garrulos significat, 518, 1.

Heliodorus templi Hierosolymitanum ærarium explens ab angelis cecus est, 504, 1.

Helisigabala quare omnes araneorum telas Romæ colligi jussit, 48, 2.

Heliopoli qua occasione Judaei templum simile Hierosolymitano exercent, 541, 2.
 Hinc quod habet etymon, 607, 2.
 Henoc et Elias progeniti sunt nostrae resurrectionis, 615, 2.
 Hericri VIII Angliae regis funesta catastrophe, 332, 1.
 Heracles schola Alexandri praefectus fuit, 193, 1.
 Herba fullonum maculans et lana eluens qualis sit, 591, 1.
 Hercules monstrorum dominor, non alius est quam fortis Sanson, 32, 1. a balena devoratus et ex ea incolimus rediisse fingitur, 40, 1. Hercules mulieribus servivit, 580, 2.
 Herinacius animal qualis sit, 294, 1 et seq.
 Herodes fuit Ascalonia, 455, 1. unde sperare et credere cepit se fore Messiam: templum ideo magnificentum extruxit, 341, 2. ejus palatia, 312, 1. prius templum tantum amplavit, *ibid.* id prioris templi fundamentis iugificavit, 330, 1. ne quidem nam porticum Salomonis instansare potuit, 343, 2. invasit regnum Iudaeorum, 497, 1. ejus immanitas, 298, 2.
 Heroum animae dicebantur lucos incolere, 125, 2.
 Hevila filius Chus habitavit versus Indiam, 304, 2.
 Hiatus grandis montis Oliveti de quo Zacharias, quid parabolice et analogice significet, 531, 1.
 Hiems in Iudaea et Roma modica est, 317, 2.
 Hieronymus (S.) Roma in Bethlem migravit, ut ad praesepe Christi viveret, et eodem vocavit alias matronas et virgines Romanas: ejus corpus Roma juxta praesepe Domini reconditum est, 247, 1. Bethlem Roma praetuli, 413, 2. fuit parva ciuitas, 405, 2. Alexandriae studuit, 102, 1. an censet Deum rerum minimarum curam non habere, 290, 2. seipsum reprehendit quod primo sensum mysticum Abiam exponendo, attulerit omissio litterali, cum secus fieri debeat, 3, 1.
 Hispani novum orbem ad Christum converterunt, 10, 1. an orti ab Ibelis vel Iberis incolis Ponti Euxini, 18, 2. nullum habuere cum gentibus Orientis commercium, 19, 1.
 Hispani cur ad externa bella vel novas colonias ducentes emittantur, 192, 2. eorum reges a Gothis prognati sunt, quomodo sensum suum imperium propagarint, 430, 2.
 Hispania a rabbinis semper vocatur *Sepharad*, 18, 1. ponitur a geographicis ultima pars orbis, *ibid.*
 Historia tota Jone propheta Christo applicatur, 44, 2.
 Historici prius sepe non errant in rerum narratione, sed in personis et temporibus, 464, 2.
 Holocaustum quod proprie sit, 568, 2. in eo requiritur victima mascula, 566, 2.
 Homo pulvis et cinis est, 72, 1. homo microcosmus est, et microcoscus, 261, 1. reptile est ob tres analogias, 218, 1. est compendium omnium creaturarum, 335, 1. velut arbor inversa est, 261, 3. per peccatum factus est iumentum, 246, 2. ejus descriptio moralis, 314, 2 et seq. habet homo omnis unde se exollat et humilet, 554, 1. homines piscibus assimilantur ob varias analogias, 314, 2. eorum varii sunt ordines, gradus, completiones, linguas, familias, gentes, *ibid.* nos habent duos et principes, *ibid.* eorum in mundo iactationes et tentationes, *ibid.* eorum multum catharo vel pituita emoriuntur, *ibid.* potentiores opprimunt minus potentes, 215, 1. quantumvis sapientes, coram Deo obmutescunt, *ibid.* et homines quomodo semiangeli fiunt, *ibid.* a ratione et voluntate primum putrescunt, 216, 1. quam mutabiles et variabiles sint, 597, 1. respectu angelorum sunt quasi pueri, 373, 1.
 Honor parentibus debitus quatuor complectitur, 555, 2. honores et pompae mox ut nata moriuntur, 59, 1. honorum celer transitus et fluxus, 165, 1.
 Hor mons situs est in Arabia, 148, 2.
 Horridus architectus imperatoris Constantii de Roma quid sentiret, 50, 1.

Horribile significat interdum reverendum et sacrum, 567, 2.
 Horti pensiles Babylone a Nilocri regina constructi sunt orbis miraculum, 173, 2.
 Hostes (inter) acerrimos nos ubique observantes ut supplicent, versumur, 135, 1. hostes Ecclesiae Dei cur vocantur Aegyptii, Assyrii, Chaldaei, in Scriptura, 463, 2.
 Hostia pro peccato qua diceretur, 563, 2.
 Hugo (S.) Cluniacensis abbas quam seria dum viveret tractaret, 311, 1, 2.
 Humana omnia mera sunt vanitas et somnium, 619, 1.
 Humanitas Christi, videns se Verbo uniri, obstupuit et etiamnum stupevit, 241, 1. fuit velut aequus, cui inequavit divinitas, 258, 1. est lucerna caelestis Jerusalem, 393, 2. quam perfecte divinitati unita fuerit, 393, 2. in quo lapidi stanno assimiletur, 407, 1. Patri et Spiritui Sancto affinis est, 523, 1, 2. mystice Christi fuit templum, 357, 2.
 Humiles et mansueti soli iram Dei tenere possunt, 353, 1.
 Humilis anima Dei et Christi velut iumentum est, 459, 1.
 Humiliare nos quare coram Dei majestate debeamus, et deprimere in abyssum nostri nihili et miseriae, 336, 2; 237, 1.
 Humilitas cum doctrina magni est apud Deum, 8, 1. eam quantopere Christus tota vita sua dilexerit, 113, 1. humilitas est congrua via ad scientiam divinam, 410, 1. sanctitatis fundamentum est, 363, 2. quam doceat praefatos et principes, 439, 2.
 Humor melancholicus frigidus et ater tristes cogitationes et susceptiones parit, 66, 1. humor dulcis multus in marinis susceptionibus parit, 314, 2. humor phlegmaticus, crudus, lentus et viscosus quomodo calorem naturalem alere solet, sita ut sine cibo homo vivere queat, 215, 1. humore vivunt, aequo pisces, aereo homines, 357, 2.
 Hyena lupi species noctu praedas exercet: ejus natura describitur, 208, 2. hyena Arabica qualis sit, 209, 1. hyena esto proprie non sit lupus, ad lupos tamen refertur, *ibid.* est lupi similis, *ibid.* an vocetur lupus vesperlinus, *ibid.*
 Hypocrisis est tropologica vestis peregrina, 277, 2.
 Hypocritae quam multos greges vitorum alant, 293, 2.
 Hypocritus Simeo Machabaei filius, Idumaeos ad circumcissionem compulsi, 549, 1; 554, 2. cum Aristobulo de pontificatu et principatu decertans in causa fuit cur cum suis a Romanis subactus sit, 486, 2; 486, 1.

I.

Ibis luna non apparente non comedit, 350, 2.
 Ἰβὼς vox graeca continet litteras initiales horum verborum, Ἰβὼς Ἰβὼς Ἰβὼς, 215, 2.
 Idola olim fabricata ex mercede meretricum, 69, 1. idola in Scriptura vocantur vanitates, abominationes, 81, 1; 456, 1. ubique per Christum et Apostolos subverta fuerunt, 518, 1. ipsis Judaei edificabant domos et templum, aequae in basi collocantur, ut ab omnibus viderentur et colerentur, 432, 2.
 Idololatriae sunt meretriciae tropologicae, 69, 2; 70, 1.
 Idololatria profundissima scelerum fovea est, 491, 2. ejus excidium peractum est per apostolos Christi, 293, 1.
 Idumaea perpetuo fuit amula et hostis populi Dei, 146, 2. quomodo ab eodem attrita, 2, 2. Idumaea unde dicta Theman, mons Seir, Edom, 248, 1. sita est in montibus, 554, 1. mansit post captivitatem deserta et desolata, *ibid.* postea unde homines in ea propagati sint, *ibid.*
 Idumeorum excidii a Chaldaeis qua fuit causa, 5, 1, 2. quando eos Chaldaei invaserunt, *ibid.* hos adjuverunt in excidendo Jerusalem, et ideo excisi sunt, *ibid.* cur se invictos putarent, 7, 2. quomodo penitus a Chaldaeis exsoliati et victi sunt, 9, 2; 11, 1. non plane ab eis excisi sunt, 11, 1. quomodo evadent manus Gog et Magog

tempore Antichristi, 12, 2. jam plana delati sunt, 16, 1, 2; 555, 1. venire Judaeis a Tito obsessis auxiliatum, 16, 1, 2; 555, 1. apud eos viguit sapientia, 10, 2. Judaei censent Romanos esse Idumaeos, 5, 1. Idumaei in captivitate Babylonica manserunt, 554, 1, 2. an plane perierint, *ibid.* 2. fuere Judaeorum deinde servi et tributarii, *ibid.* quando et a quo jussi circumcissionem accipere, 16, 2; 340, 1; 554, 2; 555, 1.
 Ignatii (S.) martyris zelus et ardor, 616, 1. quam ardentem Christum desideraret, 237, 1.
 Ignatii (S.) Loyole de spe in Deum gnoma, 227, 1. ignifer capitur pro valida milite, 15, 2.
 Ignis in Scriptura a quamlibet plagam significat, 326, 2. vocatur per se Deum, 390, 1. potentia et vis ignis in auro confundit, *ibid.* Christus igni comparatur, *ibid.* et seq. cur Deo proferatur, 408, 1. item per ignis, *ibid.* vocatur a poetis purpureus, cur, 478, 2. ignis sacer in secundo templo non defuit, 325, 2.
 Ignorantia et inconsideratio semper aliqua peccato conjuncta est, 240, 2.
 Illuminatio religiose vitae qua dicitur, 353, 1.
 Imaginem ejus quem diligebant, in annulis gestabant amici, 248, 2.
 Imagines vestissimarum ecclesiarum Christum quasi pastorem deingunt, 409, 1.
 Immaculatio Christi in cruce fuit pulcherrima et Deo dignissima, 468, 1.
 Immutabilis Dei qua sint causa, 596, 1, 2.
 Imperatores Romani triplici corona coronantur, 439, 2. ipsis olim cur ignis prelatos, 408, 2. quomodo vocentur reges Judaeorum, 486, 2. Imperatores ethnici Christo et christianismo se opponentes, montibus magnis comparantur, 404, 1. Imperatores qui templorum et pietatis curam habuere, opibus, victoriis et regnis a Deo donati sunt, 331, 2. item qui Pontificibus Romanis morigerari fuere, 436, 1.
 Impietas quomodo in Babylone sedem stabilem figat, 417, 2. impietas cur sedere fingatur, 419, 2. ipsa animam occidit, 420, 1. Impietas Judaeorum duplex: idololatria et occisio Christi, *ibid.*, 422, 2.
 Impii vocantur maledicti, 414, 2. sunt Seir et Edom, cur, 555, 1. eorum corpora et mentes non sunt aliud quam tentoria demonum, 256, 2. peccatis suis succedunt sibi ignem inferni, 606, 1. affligunt et delassant Deum, 581, 2. eorum de Dei providentia querela, 582, 1. sunt virga et flagellum Dei, quibus piorum peccata quasi pater castigat, 204, 1. eorum vexatio quam parvo durent tempore, 405, 2. eos saepe dominari, pios premi sinit Deus, 203, 1, 2; 497, 1. cur, 303, 2 et seq. cur plangunt mortem Christi in die judicii, 514, 2. in inferno quomodo futuri sint cini, 613, 1.
 Implere curam est plene intendere, 462, 2.
 Improbitas modica magnam virtutem inficit, cum contra magna virtus parvam improbitatem mutare non possit, 345, 1.
 Improperia Christi in parascene unde petita sint, 130, 4, 9.
 Impunitus lapsus et gravis peccanti est, 201, 2.
 Inamabilis capitor pro invisio, odioso, 257, 2.
 Inania quam avide consecetur homo, 310, 1, 2.
 Incarnatio Filii Dei est opus omnium operum Dei maximum et maxime stupendum, 241, 1; 383, 1. fuit infinita humiliatio, 243, 2. quam gratiarum actionem a nobis exigit, 268, 2. facta est tempore calamitosissimo et opportunissimo, 342, 2.
 Incendiorum gehenna descriptio, 163, 1.
 Incolerum quantia Rome fuerit multitudo, 48, 1, 2.
 Insepere ventum quid pharsi S. Scripturae significet, 384, 1.
 Indi peccata sua scripto exarata in flumen jactant, ut aeterna premittant oblivione, 451, 1.
 India Orientalis quomodo in Scriptura vocetur Aethiopia,

304, 2. ejus et regionum vicinarum conversio ab Abitha et Sophonia predicta est, 305, 2.
 Insuperior capitur in Scriptura pro *caeteri*, 324, 1.
 Inferno comparatur ambibulosus et avarus, 228, 1. infernus cur vocatur orcus, *ibid.* an infernus et mors aliquando pro una re sumantur, *ibid.* cur vocetur Jupiter Summanus, *ibid.* et 2. in inferno impietas cum omnibus impiis quaerit in amphora constipata est, 421, 1. ipse est angustiae pila, 231, 1. analogice Babylon est, 423, 2.
 Infideles mystice sunt Iudaei, 2. infidelium opera omnia non sunt peccata, 345, 1.
 Infirmitas (in) Deu sum robar ostendit, 506, 2.
 Infirmitatem proximi portat fidelis, 353, 2.
 Infortunia dextere ferri felicioris est ingenii, quam ingenium prosperitatem regere prudentia, 204, 1.
 Infusoria candleabri erant parvi canales, per quos ex lampade oleum defluebat in lucernas; eorum numerus, situs, descriptio, 396, 2 et seq. septem infusoria mystice sunt septem sacramenta, 207, 1.
 Ingressu (de) Christi in die Palmaram in urbem Jerusalem, quam gloriosa praedicat et clara Zacharias, 437, 2.
 Iniquitates terrae Judo solus abstulit Christus, non alii vindices et assertores Israelis, 394, 2.
 Initio operis Dei operum implorant servi Dei, 81, 1. *initium* Scriptura vocat id quod erat ante tempora, 417, 2.
 Injuria acceptae species oculis objecta acuit animos in hostem, 178, 2. injuria in venditione Christi quanta sita fuerit, 492, 2; 493, 1. injuria major est injuriam inferre; minor, ferre, 201, 2.
 In medicis *anorum* quomodo vivificari Deus opus suum, 342, 2 et seq.
 Inscriptio legis et discipline religiosa quomodo fiat in cinere a Christo, 353, 1.
 Inspirationes Dei quanti faciendae sint, 317, 2.
 Instinctus naturalis in Scriptura vocatur praecipuum, 39, 2.
 Instrumenta pastoris stulti qua sint, 456, 2. et quomodo haec a boni pastoris instrumentis differant, 497, 1.
 Inutile cur vocetur idolum et peccatum, 287, 2.
 Invenire gratiam in oculis Dei quid sit, 508, 1.
 Invidia per aspiciendum adumbratur, 370, 2.
 Invidiosae representant Ammonitas, 289, 1.
 Ira cur vocatur ignis, 233, 1. ira Dei quam sit aestuans, 163, 1. ira Dei in peccatum duplex est, 147, 1. ira sum dominus est Deus, homo servus, 159, 2. ira dies est dies judicii, cur, 234, 2.
 Irato occidit sol tropologicae, 608, 2.
 Isaac fuit figura Christi Jesu, etiam in quantum medius fuit inter Abraham et Jacob, 243, 2.
 Isaia quomodo ostendit oraculum de Christo nascituro, 112, 2. quare nudus et discalceatus incesse, 70, 1.
 Israel distributus erat a Moysse in chiiadas, 111, 1. Israel totus et capitivitate Assyria non rediit, 445, 1; 450, 2. multi tamen ad Judam transierunt, et cum eo in captivitatem abducti, et ex eodem reversi sunt, 445, 1. israelitis nomen post reditum et captivitate ad solas duas tribus transit, 448, 2.
 Israelitarum scelerum in proximum, 84, 2 et seq.
 Isthmus est terra angusta inter duo freta, 18, 2.
 Itinera aeternitatis qua sint ad litteram, 253, 1, 2. sunt itinera temporis, puta praeteritum, praesens et futurum, qua sub aeternitate decurrunt, *ibid.* 2. mystice autem misericordia et veritas, 254, 2.

J.

Jacob representat Judaeos et Israelitis ejus posteros: hinc promissiones ei facta in posteris ejus adimpletae sunt, 153, 1. Jacob exemplum vigilantis pastoris est, 409, 1. quomodo vocetur Israel, 501, 1. eum dilectum fuisse pro Esau quomodo intelligatur, 532, 2; 533, 1, 2.

Jacobus (S.) frater Domini quo loco de pinna templi precipitatus est, 350, 2.
 Jacobi (S.) zelus indiscretus in Samaritanis, 57, 2. quam paucos Hispanos ad fidem Christi converterit, 405, 1.
 Inactura temporis gravissima est, 820, 2.
 Jaddus pontifex fuit filius Jesu, 319, 2.
 Janus biceps est Noe qui vidit saecula et quasi duos mundos, 83, 1. Janum an Augustus bis, an ter classet, 383, 1.
 Jarcha septem annulos dedit Apollonio Thyanae, 348, 2.
 Jason miles viri pontificatum invidens fuit pastor stultus, 484, 2; 497, 1. episcopatum quem et prostibulum in Jerusalem excitarit, in qua et libidinis et crapulae vicibus, 503, 1. ejus funesta mors, 594, 1.
 Jehonias impius rex in hebraeo dimittatur vocatur Coenias, 110, 2. eum quomodo a se proiecit Deus, 549, 1. fuit avus Zerobabel, non reliquit post se filium regem, 169, 2. in eo perit regnum et stirps regia Juda, 319, 1.
 Jehova nomen continet in se SS. Trinitatem, cur duplex he contineat, 326, 1.
 Jephia quatuor temporum ab Ecclesia indicti, adumbrata sunt per quatuor solennia jejuniis Judeorum, 447, 1. quatuor de censis sunt instituta, *ibid.* et 2. jejunii commoda et effectus, 489, 2. jejuniu in elade et calamitate publica Deo conciliandus, *ibid.* quae jejuniu Deo placeat, 440, 1. jejuniu extraordinaria Judeorum quae essent, quae ordinaria, 446, 1, 2.
 Jejunarunt Judei nona die mensis quarti, et decima mensis quinti quotannis per 70 annos captivitatis, quod eo die templum exutum et urbs diruta esset, 439, 1; 446, 1, 2. qui sibi jejunant, 440, 1. cur Judei jejunarent die decima mensis septimi, et decimi decime, 446, 1, 2. jejunare templo et urbe edificata cur eos noleat Deus, *ibid.* 2.
 Jeremias quando cepit prophetae, 371, 1. hujus abbreviatur est Sophonia, *ibid.*
 Jerusalem cur ab Isaac vocetur Sodoma, 76, 1. quadragesimo anno a predicatione Christi eversa est, 50, 2. est filia latronis occidens Christum, 459, 2. unde et a Christo vocatur spelunca Istrom, *ibid.* ejus propterea punitio, *ibid.* cur vocetur metonymice turris graecis, 99, 1, 2. cur item nebulosa, *ibid.* Jerusalem et Judaea a Michae prognatice dicitur Bethaese, et Maroth, 73, 2. Jerusalem erat quasi metropolis orbis, 230, 1. juxta templum septentrionem versus in tres regiones erat distributa, quarum quaeque suum habebat murum, 278, 2. quinam in singulis habitarent, 279, 1. erat triplex civitas, singularum descriptio, 337, 2. super duos colles erat condita contrariis frontibus semet inspicientes, interveniente valle discretos, 279, 1. cur vocetur leo, 184, 1. vocatur Libanus, 229, 2; 484, 1, 2. quomodo ponenda sit in supereminente caespite, 301, 2. et seq. quomodo id fecerit Deus, 502, 1, 2. ejus magnificentiae quantum amplitudo futura promittitur, 373, 1, 2. Jerusalem vetus fere semper in Scriptura figura est nova, id est Ecclesiae, *ibid.* 2. an pila vocetur, 279, 2. cur olla, *ibid.* quare vocetur pila active et passiva, 330, 1. post reditum et Babylone quomodo vocetur civitas veritatis, et mons Domini, 443, 1, 2. ejus felicitas, 444, 1. est obessa a Tito et Romanis juxta montem Calvariae, 529, 1. Jerusalem moderna alio est in loco quam fuerit vetus, 505, 2. quam haec deserta et inculta sit, 416, 2. futura est sedes regni Antichristi, ibique ab eo occidentur Enoch et Elias, 356, 1, 2.
 Jesua est Jesus, *Jesuit* est Jesus meus, 265, 1, 2.
 Jesus idem est quod saluator, 265, 1, 2. Jesu nomen multis ante annis pronominavit Ihabuc, *ibid.* significat id nomen omnia bona et dona ab eo nobis donari, *ibid.* et seq. non tantum significat salvatorem et salutem quam nobis dedit, sed et medium quo nos sal-

vavit, 266, 1. et quomodo vivere debeamus, *ibid.* et 2.
 Jesus filius Sirach fuit Christi typos, 319, 2.
 Jesus et Zerobabel cur vocetur filii olei, 410, 2. et seq. comparatur Cherubinis templi.
 Jesus filius Josephi pontifex fuit tum nomen, tum officio typos Christi Jesu, 319, 2; 330, 1, 2; 338, 1; 339, 2. ejus elogium, 319, 2. virxit cum populus et captivitate Babylonica rediret, 380, 1. consistit reus coram S. Michaele, accusante satana, *ibid.* 2. cur satan stetit a dextris ejus, 106, 1. quod ejus fuerit peccatum, cuius eum satan accusat, 382, 2. ejus filii alienigenas dixerunt uxores, non autem ipse, nec meretricem, 383, 1. cur ei satan adversatus, *ibid.* ejus partes Deus defendit, *ibid.* cur dicitur torris erutus de igne, 384, 1, 2. quae ejus vestes sortidat, *ibid.* his ipse indutus representavit Christum carne humana vestitum, 385, 1. cur ab angelo opem expressat, *ibid.* mutatoris et dicitur induitur, 385, 2. elicent actum contributionis de peccato suo, 386, 1. est cum sociis viri portum quinqueplex, 387, 2. ei revelatis est Christi ortus, 389, 2. ejus coram e donariis Judaorum efformata qualis fuerit, 432, 1, 2. representat regnum Christi, 433, 1.
 Jezabel regina iniquitas erga Naboth, et castigatio divina, 143, 1.
 Joannes Baptista cur Christus sit angelus, 338, 1. preparavit viam ante dictum, 384, 1; 586, 2. missus fuit a Christo quam a reliquis personis ante faciem Christi, 584, 2. est medius totius S. Trinitatis, *ibid.* eum angelum incarnatum fuisse censent Judaei et Origenes, 585, 1. fuit vere homo, *ibid.* quomodo missus a Deo, *ibid.* vocatur angelus, quis gratia angelus fuit et officio, *ibid.* tantum sex menses habuit infans: in utero matris sanctificatus fuit, pene sine cibo nec pata rivit, purissimus et castissimus fuit, *ibid.* et 2. pro castitate meretur occubuit, *ibid.* a puero sancte contemplationi vacavit, *ibid.* Christo servivi sicut angeli Deo; nunquam peccavit, saltem deliberate et graviter, 586, 1. ejus viam auferentis, *ibid.* quomodo Judaeos docuit et converterit, *ibid.* varia ejus elogia, *ibid.* et 2. a solo Spiritu Sancto in deserto eductus fuit, 586, 1. fuit instar Cherubini, *ibid.* superavit officio, virtute et sanctitate omnes inferiores angelos, *ibid.* fuit typos Eliae, et Elias ipse, *ibid.* 2. in quo a ceteris Prophetis differat, *ibid.* vocatur plusquam propheta a Christo, *ibid.* fuit horizon et filius filiae veteris et novae, *ibid.* in quo Eliae similis fuerit, 614, 1. cur vocetur Elias, *ibid.* et 2. quomodo convenerit corda patrum in filios, 617, 1.
 Joannes Chrysostomus apud Arcadium Imperatorem caravit, ut que in Phoenicia essent indita, penitus tollerentur, 455, 1. albe coloris inditio designans in Patriarcham esse, 595, 2. corpore erigato fuit, 465, 1. Joannes (S.) Damascenus natus Damascus est, 432, 1. Joannes (P.) Maldonatus Societatis Jesu, quotidie quinqueq. mortis meminit, 305, 1.
 Joannes monachus sola Venerabili Eucharistia victavit, 471, 1.
 Joannes Silentarius quam certam de Dei ope fiduciam habere, 227, 1.
 Joh an cum Christo in carne resurrexerit, 466, 1, 2. pro sua innocentia disputabat cum amicis et Deo, 128, 2. sollicitus cum Deo ambulari, 435, 2.
 Johann (R.) de templo Hierosolymitano sacrificium, 485, 1.
 Jonas quomodo propheta, et sub quo regis, 33, 1, 2; 57, 2; 154, 1. an fuerit filius viduae, quem suscipit Elias, 33, 1, 2. an adolescens ille, qui uncti Jehu in regem, 28, 2. infortiundus est Geth Zabulonide, *ibid.* missus ad Sardapapulum, 23, 1. ejus historia paucis praesens, *ibid.* 2. Sanctorum catalogo adscriptus est, et monacho mundum sancto cum aliis Prophetis apparuit, 25, 1, 2. mittitur in Nivenem, 28, 1. praedicare jubetur illi excoedum, *ibid.* quomodo fugerit in Tharsis, 29, 4, 2. quomodo neus

ab eo petant quo vadat, 30, 1. cur Deum fugiat, *ibid.* et 2. eum fugiens incidit in pericula, *ibid.* tempestate jacatur, 32, 2. cur dormiret in navi sopore gravi, 33, 1. sensit remorsum conscientiae ex fuga a Deo, *ibid.* sors quomodo super illum occiderit, 34, 2. quomodo se dixerit esse Hebraeum, 35, 1. ejus charitas magnanima et penitentia, *ibid.* et 2. quomodo petierit in mare abijci, 36, 1. cur eum Deus in mare projecit vollet, *ibid.* a nullis qua restrictione missus in mare, 37, 1. devoratus est a ceto, 38, 1, 2. in eo similis fuit Christo patienti et resurgenti, 41, 2; 44, 2; 45, 1. quatuor miracula in ceto circa eum facta sunt, 39, 2. quid nomen ejus hebraice sonet, *ibid.* pressus angustis ad Deum cecidit, 40, 1, 2. et seq. mox ejus opem sensit, 41, 1. sponte se iturum ad templum ad Deo gratias agendas, 41, 2. an a ceto vectus et ejectus sit in mari Rubro, 42, 1. ejus angustia similis fuit angustiae Christi in horto, 43, 1. gerit curam pro salute auctarum, *ibid.* 2. reiectus est circa Joppen, et cur, 44, 1. an fuerit et sanctus qui cum Christo resurrexerit, 26, 2; 46, 1, 2. est index resurrectionis mortuorum, *ibid.* et ceto liberatus, statim adit templum, ut vota persolveret, 47, 1. ejus sepulchrum non fuit in Nivve, sed in Palestina, 49, 2. quomodo viam tridui iunius dei predicatione compleverit, 50, 1. tertium Nivve peritum praedicando obivit die primo, *ibid.* videns oraculum suum frustrari, cur sit afflictus, 57, 1, 2. laboravit indiscretio honoris proprii amore, *ibid.* optans Nivvitas nulli indiderit zelo, peccat venialiter, *ibid.* post xi diem predicationis sua afflictus egressus est Nivve, eventum expectans, 58, 1. videns nullam eladem sequi, murmurebat, *ibid.* quomodo Nivve valedicem in Judaeam redierit, 60, 2. Jonas cum dixit juxta Septuaginta: *Adhuc triduum, et Nivve subvertetur*, innuit mysterium resurrectionis; et juxta textum hebraicum: *Adhuc quadragesima dies, innuit mysterium ascensionis Christi*, 208, 2.
 Jonathan Judaei Michabai frater, qua Philitinorum urbes cepit, 435, 2. quomodo sit separator a filiis, *ibid.*
 Joppe celeberrimus portus est totius Judaeae, 32, 1. ejus descriptio, *ibid.*; 42, 1. quantum distet a mari Rubro, *ibid.*
 Jordanis fuit medium Terrae sanctae, 148, 1. Jordanes ex nivium resolutione efferebatur, 485, 2.
 Josephus historicus et spelunca extractus ad Vespasianum deductus est, 282, 1. ejus fides saepe vacillat, 343, 2; 343, 1.
 Joseph quam in fratres peccantes fuerit benignus, 58, 1. Joseph domus cur vocetur decem tribus schismaticae, 481, 1.
 Josias fuit rex piissimus, 270, 1. ejus mortem Judaei planxerit, 513, 1, 2. an in ejus morte succium punicium dictum Adultermon, et hanc successio locum auverit, *ibid.* 1. ejus filii tres an sint tres pastores a Deo successi, 400, 1. eorum misera mors, 376, 2.
 Josias filius Sophoniae fuit auriifex, hinc ejus nomen coram quo fecit, fuit incensum, 431, 2. an fuerit quartus dona offerentium, 432, 1. alio nomine dicitur Hem, 436, 1.
 Josue ut victoriam consequeretur, stitit solem et lunam, 259, 1. typos fuit Christi, 265, 2; 319, 1, 2.
 Jovis quaedam statua tricoloris, 391, 1.
 Juda vocatur interitum tota gens Judaica completens tres tribus et alios ex aliis, 478, 1.
 Judae profluvius Christum imminuit vendens ingratitude, 493, 1. cur argenteos in templo projecit, 491, 2.
 Judaea respectu Babylonis australis est, 17, 2; 18, 2. in ea cur Deus semper conseruet esse, 30, 1, 2. Judaea cur dicitur terra desiderabilis, 441, 2; 600, 2. quomodo facta in stuporem omnibus, 441, 2. ejus terminus, 460, 1; 483, 1; 484, 1; 535, 1; 536, 1. cur dicitur terra sancta, 378, 1. ejus felicitas et fertilitas tota pendebat

ab imbre matutino et serotino, 544, 2. longior duplo est quam itala, 414, 2. ejus latitudo et longitudo, *ibid.* typos est celestis patriae, 199, 1. in Judaeam quomodo Deus fuerit austerus simul et clemens, 451, 2.
 Judaei quocumque dira, in balsam mare demergelant, 151, 1. etiam in vallibus habebant lucos et idola, 138, 1. eorum cum filiabus Moab fornicatio, 131, 2; 132, 1. sub gravi onere legis pressi magister typos Christi nativitatem requirebant, 120, 1. eorum saluatoris qui fuerit, 30, 2. quomodo Anster vel ad austrum sint, 16, 2. eorum victoria tempore Machabaeorum, 17, 1. multi captivitate Babylonica afflictis respuere, 151, 1. multi per vastationem Judaeae in alta ora dispersi, sub Cyro et Machabaeis rediere, 19, 2. multi quoque facere in Hispania, *ibid.* eorum et Babylone pro Zerobabel liberati praedicant, 56, 2. Judaei Hispani, auditis prodigiis Christi et Apostolorum, mirae legatum ad eos, qui aliquos ex iis ad se mitti deprecaret, 19, 2. eorum multi a Christo in Ecclesiam collecti sunt, in fine mundi vero caeso Antichristo omnes salvi fuerunt, 93, 1. Judaei praesi contemtionis Prophetarum sentit typos Judeorum spernentium Christum; et excidium illorum per Chaldaeos praefigurat excidium eorum per Romanos, 207, 1. per Cyrum et captivitate Babylonica liberandi, ad Babylone praedicantur, 233, 1. sibi persuadere non poterant templum ac sanctam civitatem a Deo traditam impis Chaldaeis, 207, 2. et Babylone redire quocumque optarent, et aggregari patribus suis in Palestina sepulchris, 263, 2. eorum pravitatis et nequitiae tempore Habacuc, 261, 1, 2. eum vesta pergrava esse Gentilium mores et Chaldaeorum assumebat, 237, 1. a Poesiphis vocatur Chanaan ob impletatem, 231, 1, 2. multi in Babylone fixere sedes et captivitate reliqui, 275, 1. eos cur Prophanam tam studioso et serio hortentur ut fugiant et Babylone, 375, 1; 376, 2; 417, 3. qui Judaei Jerusalem obederent et oppugnarint, 503, 2. non attemptant femoralibus, sed longis tunicis, 233, 2. quomodo suis in apostolis defendit appareantur, 240, 1. cur ceteris gentibus inrisi essent, 237, 2. quando Philistinum subegerint, 290, 2. saepe in Scriptura vocatur omnibus gentium quarum mores, cultum et vitam imitabantur, 306, 2. Orientem Ethiopeis esse ultimos hominum, 305, 1. eos per Censentem dispersos esse in Jerusalem per Cyrum rediit, *ibid.* et 2. eos Christus humilitatem docuit, 306, 2. ob vana bona terra a lege Dei recesserunt, 309, 2. septuaginta annis in captivitate Babylonica manserunt, Cyro permittente rediere, 313, 1; 316, 1; 420, 2. duplicem habebant annum et menses, 316, 2. elebantur mensibus Iannibus, 317, 1. ex captivitate in Jerusalem redientes, constituerunt Jacum Zerobabelem filium Salathiel, 319, 1. regnum summum israhel post captivitatem mansit penes Pontifices, *ibid.*; 387, 1; 432, 1. cur in templo remaneret segnes fuerint, 320, 1. ipse templum remanentibus an dederit Deus opes et spolia Gentium se mutuo confitentium, 341, 2. quam pacifice templi fabricam absolventur, 343, 2. ipse pontifex fuit Christus, 394, 1. olim non habebat libros distinctos per folia, sed membranam oblongam, quam circa cylindrum convolvebant, 413, 2. post captivitatem idola non colere, 417, 1; 420, 2; 422, 3; 537, 3. eorum impietas duplex, idololatria et occisio Christi, 420, 1. quando impleverint mensuram impietatis suae, *ibid.* videtur religionis convicti quae genus olim darent, 421, 1. jejunabant quotannis die decima junii, quae sic die templum combustum facta a Chaldaeis, et urbs diruta, 430, 1. templo restaurato petunt non adhuc jejunare debeat, *ibid.*; 446, 1, 2. eorum sacrificatio sita erat in junio et abstinentia, 439, 2. dum Chaldaei fugerint, sparserunt se per Syriam, Persidem, Mediam, Aegyptum, 441, 1; 444, 1. quando bi redierunt in Jerusalem, 444, 2. pauci a Chaldaeis in Judaea relicti sunt ad eandem tem-

ram, 441, 1. varia eorum jejunia variis de causis, 446, 1, 2. post reditum et captivitate restituerunt lapides terminales ab Idumeis destructos, 465, 2. quia simulacra coluerunt, hinc in captivitate abducti, 477, 2. a pastoribus suis decepti fere, *ibid.*, 486, 1, 2. pugnabant ut plurimum pediles, 481, 1. captivitate Assyriam et Babylonicam fugientes eorum multi in *Aegyptum* proflugerunt, 481, 2. an sicco pede transierint Bosphorum Thracum, 482, 2. quomodo vocentur pecora occisionis, 486, 1. qua occasione a Pompeio subacti fuerint, *ibid.*, 2, 496, 1. eorum multatio et variatio, 491, 1, 499, 2. fuerunt murmurantibus dediti, et eorum propterea punitione, 491, 1. apostatas a judaismo visis Machabozorum victoribus rediere, 506, 2. multi eorum Christi in crucem acti commiseratione tacti pectora percussere, 509, 2. quomodo ejus mortem pllexerint, 510, 1. ipsis potissimum Christus missus fuit, 517, 2. ipsi qui contribules erant Christi et fratres, eum confixerunt, 519, 2. eorum quot milia in excidio Jerusalem occisa et capta, 526, 2. quot sub Antiocho Epiphane, *ibid.*, multi ei partim metu, partim malitia consenserunt, *ibid.*, 503, 2. e captivitate relictos aqueductus urbis restaurarunt, 534, 2. unde symbolis et parabolis sua exprimere assueverint, 540, 2. Judaei *Aegypti* qua occasione Hellogli templum extruxerunt, 541, 2. in eo peccarunt, *ibid.*, cur utroque post captivitate rejicerent et alienigenas contra legem duxerunt, 575, 3; 577, 2. ipsos ut peculum suum elegit Deus, 576, 1; 603, 1. Deo teste nuptias contraherant, 578, 2. putarunt Joannem Baptistam fuisse angelum incarnatum, 585, 1. cum Graecis continuo ipsis negotium fuit post reditum et captivitate, 483, 2. Judaei hodierni sunt dolosi in stateris, et hoc nomine saepe a Prophetis saggillati, 137, 2. Christum ubique deprimere conantur, 110, 2. eorum pauci in Hispania ad Christum fuere conversi, 19, 2. Judaei obstinati expectant suum Messiam, qui deleat Romanos, et alias gentes Judaeis et sibi subigat, 265, 1. eumque potentem et magnificum, 437, 1; 325, 1, 2. Illo-rum sterilitas honorum spiritualium ob casum Christum, 265, 1; 583, 2. a Romanis et claudis et seculis sunt ad necem extracti in excidio urbis, 383, 4. quomodo phngant urbis et regni sui eversionem, 336, 1, 2. vocantur angæ a Propheta, 309, 1. sunt hominum vilissimi et abjectissimi, *ibid.*, probrosa eorum nomina, *ibid.*, et 2. nugis et fabulis scatur, *ibid.*, aiunt tertium quoddam templum a suo Messia erigendum, et ipsum gloriosum Salomonico fore, 339, 2 et seq. saepe templum conati sunt reddificare post Christum, 341, 2; 416, 2. sunt quasi torris erutus de igne, 384, 1. lucernis sui festa et sobota celebrant, 398, 2. Christo et christianismo adversantes moribus magnis assimilantur, 401, 1. eorum ob casum Christum excidio et exilium, 416, 1, 2; 423, 1. sunt in totius mundi oculis, 418, 2. nec celum eos recipit, nec terra, 432, 1. sunt velut pluvia mundi totius, *ibid.*, totus mundus eis carcer et exilium est, *ibid.*, Antichristo adhaerent quasi idolo impietatis, 423, 1. in fine mundi ad Christum conver- tentur, *ibid.*, 481, 1; 617, 2. qua portenta a suo Messia expectant, 482, 1, 2. quare et quando a Deo relicti, 496, 1. eorum cognationes jam obscurae sunt, *ibid.*, per terram pendulam in medio aeris representantur, 501, 2. ubique ab indigenis distinguuntur, 555, 1. eorum blasphemias de Iacrymis Dei ob relictum populum suum, 583, 1. eorum Messiam refutator, 587, 2. erit is Antichristus, *ibid.*, putant Eliam fore praecursorem primi adventus Messie, 614, 1. eum aride expectant, *ibid.*, cur ei in circuncisione sellam ponant, 615, 1. ii qui Christo crediderunt, in excidio urbis tam anima quam corpore servati sunt, 496, 2. caucissimi horum Christo crediderunt, 523, 1; 582, 1. Judaeus aliquando mystice capitur pro fideli et christiano, 448, 2.

Judas Machabeus Idumeos ad circuncisionem compellit, 15, 1. ante praelium semper opem Dei invocabat, 83, 4; 481, 1; 505, 1. quas opes ex spoliis Graecorum collegit, 539, 2. unde dicitur: a Jeremia aureum gladium accepit missum a Deo, 480, 2. Judas Galileus fuit stultus populi pastor, 497, 3. Judicant homines pro affectu, et quod virtutis est, vitio: quod vitii est, virtuti deputant, 591, 2. Judicare saepe in Scriptura idem est quod vindicare, 20, 2. Judices aedificant Sion in sanguinibus, 93, 2. judicis partes sunt tueri justos et justitiam, ac punire injustos eorumque injurias, 159, 1. iudicium iniquorum rapacitas: hinc lupis assimilantur, 210, 1; 299, 1. Iudicium vocatur peccata, item poena et condemnatio, 307, 1. item capitur pro eo quod equum est, 288, 1. iudicium quando et quomodo assequatur suum finem, 203, 1. iudicia Dei non sunt scrutanda, *ibid.*, iudicium particulare cuiusque peragit Christus vel per se vel per angelos, 510, 2. et quomodo utrumque intelligendum, *ibid.*, in eo quisque animæ suæ causam agit, 138, 1. Judicii (in die) Deus scrutabitur ad lucernam et exacte secreta cordium et mentium, 282, 1, 2. cur ea dies dicatur esse prope, 284, 1. cur vocetur amara dies, *ibid.*, 2. ejus diei horror, *ibid.*, erit dies ira, tribulationis, angustias, calamitatis, necessitatis, perditionis, tumultus, tenebrarum, turbationis, tubæ, desolationis et jubilationis, *ibid.*, et seqq. dies nebulæ et procellarum, 285, 1. tunc impij Christum videbunt in quem confixerunt, 510, 1, 2. dies iudicii proprie nec dies, nec non dicitur, cur; sed vespera, 535, 1. proprie dupli- catus, 605, 2. cur vocetur dies resurrectionis Christi, 301, 2. ostendit hæc Christum esse verum Deum, *ibid.*, quomodo tunc Deus in impios insurgit, 260, 1. tunc Christus futurus proprie sol justitiae, 606, 2. descendit in montem Oliveti, ac tum eum sua majestate et po- testate concelet, 530, 2. tunc idem opprimet suos ad- versarios, 504, 2. tunc impij plangent mortem Christi, 514, 2. tunc Christus et Sancti cingentur igne conflagrationis mundi, 374, 2. tunc Deus omnia regna mundi Christo subijcet, 347, 2. tunc slebbit omnia caro a facie Christi gliscit, 379, 1, 2. tunc beati optabunt egredi- creto, damnati nolent egredi inferno, *ibid.*, tunc quoque peccatores quasi igne excoquantur, 390, 2. Juge sacrificium quale et quod esset, 501, 2. Jugum Christi quomodo grave sit, 451, 1, 2. Julianus Apostata sagitta coelitus ictus perit, 382, 1. Julii decima die combustum fuit templum a Chaldaeis, 439, 1; 446, 1. nona vero die murus fuit perforatus, 446, 1. Julius Caesar Alexandrum Magnum sibi imitandum pro- posuerat, 128, 1. Judaeis est Idumeus, 5, 1. Julii Cæsa- ris ambulo, 321, 2. ejus in bellis celeritas, 208, 2. non ausus fuit *Aegyptum* facere provinciam, 430, 1. Jumentum tropologice denotat Christi humilitatem, obe- dientiam, resignationem, labores, patientiam et mor- tem, 246, 1. Jure praeis erit conjugij praeses, 578, 2. ei sacrificia- res cur fel victimæ divinum abijcerit, *ibid.*, Jurabant Judaei per Deum verum, Gentiles per idola, 415, 1. jurans saepe, facile pejerat, *ibid.*, jurare per regem quomodo sit licitum, 275, 1. Jurandi consuetudinem cur toties coarguat S. Chrysostomus, 330, 1. Juramentum quomodo sit actus laetiae, 275, 4. Jurgio obtinent superbi et impudentes, quod jure non possent, 203, 2. Justificatio impij majus Dei opus est, quam celi terræque creatio, 452, 1, 2. justificatio multorum Nivitarum, 541, 2. justificatio eorum in adultis Dei præve- niente gratia capitur, 599, 1. in justificatione peccator ater dealbatur, 306, 4.

Justinianus imperator pretiosissimam mensam templo S. Sophie dono dedit, 558, 2. Justitia triplicem patitur significacionem, 133, 1. Justitia et scelerum vindicta quam Deo chara, curæ et honoris sit, 276, 1; 431, 1. justitia divina quomodo in Judaeos servavit, 142, 2. justitia subinde capitur pro splendore et munditie, 606, 2. justitia finis iudicii est, 208, 1. Justus myrto ob varias analogias assimilatur, 303, 2 et seq. Justus vita et rectitudo in duobus consistit, 226, 1. justis poenitentes portant iram Dei, 147, 2. symbolice uvæ et bolri vocantur, 140, 2. justis omnia que aggressiuntur, bene celant, 445, 1. — *Vide Sancti.*

K.

Kikalon quæ sit herba in Palestina, 58, 4, 2. id quæ latine nomen non habet, S. Hieronymus vertit *heteram*, *ibid.*, Septuaginta *curcubitum*, *ibid.*, an idem sit cum ricino, 59, 1. Kosachi et Hiberni vino adusto cur se ante praelium im- pleant, 481, 2.

L.

Labia cur statim gaudium ac moror occupet, 264, 1. labium unum electum quomodo attulerit Christus suo in orbem adventu, 303, 1, 2. labium electum quod sit, *ibid.*, Laboris nomine in Scriptura dicitur omne peccatum, et maxime vis et injuria, cur, 202, 1. labores quos nostri causa Christus suscipit, 266, 1. Lacedæmonij in bello cur uterentur vestibus rubris, 428, 1. eorum unanimis civitati pro muro fuit, 303, 1. Lachis urbs Juda, adventante Sennacherib, misit legatos cum muneribus ad Geth urbem Philistinum, 75, 1. primo inanis est Sennacherib, cultum idolorum prima suscipit, *ibid.*, Lacræ in compunctionis et poenitentiae crescit justus, 363, 2. Lacum Prophetae vocant infernum et limbum, 460, 2. lacus mirabilis juxta Neapolim canem et extaninas et virificans, 503, 1. Læta miscetur tristibus in hac vita, 414, 2. Letitia vehemens hominem saepe emori facit, 263, 2. Lætorum reformatio inchoanda a reformatione sacerdotum, 556, 2. Lamentatores tibi canentes funeri adhibebantur olim, 82, 2. Læmia piscis fuit qui Jonam devoravit, 38, 2. ejus descriptio et magnitudo, *ibid.*, unde dicitur, *ibid.*, 383, 1. Læmia Aristoteles an alia a vulgari, 383, 1. *Λαμαδοναγών* quis ritus apud prisicos, 15, 2. Lampas capitur in candelabro Zachariæ pro vase concavo oleum continente, 395, 2. ejus descriptio, 396, 1. lampades cur Deum præcedere dicantur, 408, 1. lampades multe Romæ in sepulchris martyrum ad aliquot secula arserunt sine olei adfusionem, 398, 2. Langour animi causatur ex amore perfecto, 355, 1. Lapidato erit poena adulterij apud Judæos, 102, 2. Lapis primarius Ecclesie est Christus, 404, 2. lapis titularis et terminalis quis sit, *ibid.*, 465, 1, 2. lapis stannæus quis dicitur, 406, 1, 2. lapis primus fabricæ alicujus magna cum solemnitate et pompa in fundamentis poni solet, 392, 2. lapis de pariete clamabit, adagium quid significet, 230, 2. lapis oneris quis dicitur, tales solent poni in oppidis et vicis Judææ ad exercendas vias, 503, 2. lapis cælestis quomodo vocatur Christus, 392, 2. lapides duodecim post transitum Jordanis a Jese erecti sunt typos duodecim Apostolorum, 465, 1. lapides in victoria, triumpho et rei alicujus memoriam nonnun-

quam eriguntur, *ibid.*, lapides triviales et viles qui, *ibid.*, 2. lapides sancti et separationis quomodo fuerint apostoli virique apostolici, *ibid.*, Lateranensis Basilica condita a Constantino in palatio suo Laterano, 181, 2. ejus episcopus proterus est Pontifex; in ea cathædra ejus, ibique totius Ecclesie possessio- nem adit, 391, 2. ejus dignitas, *ibid.*, Latina lingua omnes fideles sub Romano Pontifice Deum et Christum toto orbe colunt, 303, 2. Latines fecere Hispanias et Gallias Romani, *ibid.*, Latrones duo inter quos pependit Christus, an significen- tur per duo illa animalia, quorum in medio eum cogno- scendum ait Propheta, 244, 2. Latus Christi utrumque in cruce perforatum fuit lancea, 516, 2. id an sit fons patens domini David, quem indi- cat Zacharias, *ibid.*, 4. et eo aperto fluxere omnia sacra- menta, *ibid.*, 2. vulnus lateris quam patens et vastum fuerit, *ibid.*, 2. Laudi solent ab orante dotes ejus, a quo aliquid peti- tur, 240, 1. Laurentius (S.) Justinianus fuit atlas Venetiarum, cur, 618, 2. Laurentum in Italia integri pagi turmatim confluent, 447, 2. Laurus denotat prudentiam, dicitur Apollini, 411, 2. Lebes omnes corporales in Jerusalem sanctificans Do- reant 544, 1, 2. sunt phialis pauciores et minus sacri, *ibid.*, 2. lebetum multitudine domini Zacharias in templo prædici fore, quomodo ad litteram intelligendum, *ibid.*, 2. Lectio duplex cum est in textu hebraeo, utraque mysteria aliminds præfert, 206, 2. Legatis olim cur daretur annulus, 348, 2. Legiones duo prætorianæ David unde dicitur Corethi et Pheletij, 382, 2. quod coram officium, *ibid.*, erant Philis- tæi, *ibid.*, Lemna, id est assumptio, Septuaginta cur vocent onus, 158, 1; 200, 1, 2. Leo oculis semper excubat, 408, 1. dilacerant prædam dividit cautus suis, 185, 1. leonibus tyranni comparan- tur, 398, 3. leones plurimi in salibus Judææ erant, 485, 2. leones quam placidos se S. Sabæ exhibuerint, 538, 1, 2. Leoni (S.) Papa impositionis manuum culpa quæ non sit dimissa, 593, 1. præcipuum antagonista Eutycheij hæretici fuit, 371, 2. Levi verba et opera signus sui animi levis, 311, 1. Levi quidam fuit proavus Christi, 513, 2. Levi familia cur in Christi morte plangere deberet, 514, 1. Levite multi ad Christum conversi, facti sunt sancti, 592, 1. Lex Dei vocatur argutum, 389, 2. lex Domini in die iudicii peccatorum coarguet, 233, 1. legem ponant qui- plium aliquando et Jerusalem, cur: unde dicitur, *ibid.*, 233, 2. et Libano ligna succidit pro templo Salomon, et Zorababel et Judaei pro ejusdem restauratione, 325, 1. Libella cur utantur architecti, 869, 1. Liber significat Dei mentem voluntatem et decretum,

Meretricis nunquam ex meretricio dicescant, 69, 1, 2. amasios suos et jam plangendo detinent, 71, 2. olim primitias lucri veneri consecrabant, 69, 1. meretricium sortis et factor, 489, 2.
Messu parvam inferunt in horrea qui Dei cultum negligunt, 323, 1, 2.
Messiam venisse contra Judaeos convincitur, 326, 1, 389, 1, 2 et seq.; 617, 2. Messias Judaeorum refellitur, 323, 1, 2. quem cum expectat et quando, *ibid.*; 265, 1, 457, 2.
Metus pallorem membris inducit et linguam silentium, 9, 3.
Michaeas propheta supparet Isaiam, et ad verbum idem subinde cum eo dicit, 63, 2; 95, 1. Michaeas fuere duo, 62, 1; 499, 2. Propheta fuit Morasthibites, *ibid.* ejus sepulcrum fuit in Morasti, *ibid.* 2. fuit ex tribu Juda, *ibid.* martyr occubuit, et martyrologio ascriptus est: ejus corpus sub Theodosio seniore reperitur, *ibid.* ejus argumentum, *ibid.* nominis ejus etymon, 64, 1, 2. ejus erga populum suum zelus, 57, 2; 85, 2. concilia est et plenius affectibus, 86, 1. an nudus et spoliatus ingressus, et quare, 60, 2. qua ratione se filius novi Testamenti annumeret, 97, 2. in se representavit parvitatem et magnitudinem Bethlehem, et Christi nati in Bethlehem, 410, 1, 2. quando edidit oraculum de Christo in Bethlehem nascituro, 412, 2. idque post vastationem per Assyrios, 407, 1.
Michael (S.) Luciferum principem demonum habet antagonistam, 381, 1. tuetur et custodit summum Pontificem, *ibid.* et seq. est defensor Jesu pontificis, 383, 2. cur vocetur Deus, *ibid.* fuit angelus stans inter myrteta, et cur ibi steterit, 363, 2 et seq.; est preses Synagoga, 432, 3; 367, 1, 2; 372, 1; 380, 2.
Miles Christi omnes sensus et actiones potentias in actionem educere debet, 20, 2. eos diversimode Romani exercebant, 20, 1. milites olim Romani et Graeci cocineas vestiebant, 78, 1. olim omnes suas opes ponebant in adornandis equis et armis, 542, 1.
Militiae caeli cur vocentur astrae, 275, 1. eam Judaei astricola in domorum tectis cur adorarent, *ibid.*
Mincha significat proprie sacrificium farreum ex farina vel pane, 561, 1; 562, 3. est typus Eucharistiae, *ibid.* et thus impositatur, 562, 1. sal et oleum et thus cum eo adolebantur, 563, 1.
Minerva quaedam lampas toto anno sine elevasset, 398, 2.
Minimorum rerum curam an habeat Deus, 220, 2. haec non habent angelos custodes, et alia Dei auxilia, *ibid.* minimum est tum numerorum, tum magnitudinum, tum elementorum, corporumque omnium basis et substantia, 404, 2. ejus paradoxa axiomata, *ibid.*
Mios legislator novennio cum Jove agens, est noster Moses in Sinai cum Deo colloquens, 52, 1.
Miraculis sine gentes non tenebantur credere apostolis praedicationibus, 31, 2. miraculum devoracionis et ejectionis Jonae, propter Ninivitas factum est, 39, 1, 2. quatuor miracula contigerunt Jone in ceto concluso, *ibid.* 2. miracula quaedam in Eucharistia peraguntur, 468, 2. miracula quotidiana non tanta ridentur et aeterna Dei, 254, 2. misericordia Dei in peccatores est ejus vindicta quam de iis sumit, 502, 1. misericordia virtus principum est, ejusque symbolum est oleum, 411, 1.
Misericors in pauperes est sapiens, insipiens immisericors, 61, 1.
Missae (in) cur olim omnes praesentes communicare volebat Analetus Papa, 470, 1.
Mittitur tropologica oritur sol, 608, 2.
Moabitae quando Idumaeos invaserunt, 40, 1. Moabitae quando Judaei diriperunt, 292, 1. quando hi ad Dei veri cultum compulsi, *ibid.* symbolum sunt blasphemorum, 289, 1.
Modestia per nigrum colorem denotatur mystice, 429, 1.